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Mieszkańcy gminy Puszcza Mariańska w ciągu pięciu lat działania
programu „Czyste powietrze” uzyskali łącznie ponad 2,7 mln złotych
dotacji na wymianę źródeł ciepła, termomodernizację domów czy
montaż fotowoltaiki.

W ciągu ostatnich trzech miesięcy kolejnych 11 mieszkańców gminy zainwestowało w modernizację
domu tak, by zaoszczędzić na rachunkach za ogrzewanie. Od czerwca z programu „Czyste
powietrze” właścicielom nieruchomości za realizację inwestycji wypłacono łącznie prawie 400 tys.
złotych.

Od początku działania programu, tj. od września 2018 roku mieszkańcy gminy złożyli 310 wniosków
o dofinansowanie, a z 289 beneficjentami podpisano umowy. Do końca września tego roku
właściciele nieruchomości zrealizowali 166 przedsięwzięć. Łączna kwota wypłaconych dotacji to 2
729 936,68 zł. Dla porównania, w całym powiecie żyrardowskim wypłacono w sumie ponad 10,6 mln
złotych dotacji.



Zainteresowani udziałem w programie „Czyste powietrze” mogą otrzymać wsparcie finansowe na
audyt energetyczny, który pozwoli uzyskać kompletną informacje, jak: najskuteczniej ocieplić
budynek, wybrać najlepsze dla domu źródło ciepła, uzyskać maksymalną dotację. Dotacja jest
udzielana na: ocieplenie ścian, stropu, podłogi, wymianę okien, drzwi, bramy garażowej, wymianę
starego pieca – kotła na paliwo stałe (węgiel, drewno) – na nowoczesne źródło ciepła, instalację CO i
CWU, wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła, mikroinstalację fotowoltaiczną.

Wsparcie finansowe można otrzymać na projekty: zakończone (oprócz dotacji z prefinansowaniem),
w trakcie realizacji lub jeszcze nierozpoczęte.

Maksymalna kwota dotacji to 136 tys. złotych. Do programu może przystąpić każdy, kogo roczny
dochód nie przekracza 135 tys. zł.

O szczegóły programu można dopytać w gminnym punkcie konsultacyjno-
informacyjnym, który działa w urzędzie gminy w Puszczy Mariańskiej. Konsultacje w
punkcie odbywają się w każdy czwartek w godzinach 8-16 (po wcześniejszym telefonicznym
lub elektronicznym umówieniu spotkania), natomiast informacje o programie udzielane są
codziennie w godzinach pracy urzędu (tel. 46-831-81-51 wew. 39, e-mail:
czystepowietrze@puszcza-marianska.pl
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